
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  395 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO AI SENSI DEL 
VIGENTE REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE E LA 
RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE 
RELATIVO ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

11/06/2024

 398

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA11/06/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 395 DEL 11/06/2024 

 

 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO AI SENSI DEL VIGENTE REGOLAMENTO 

PER LA COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE 

RELATIVO ALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA 

 

La Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

 

 

Richiamate: 

- la deliberazione della G.C. n. 20 del 20/2/2024 con la quale è stato approvato il programma 

triennale 2024/2026 per servizi e forniture, ove è prevista la concessione del servizio di 

ristorazione scolastica delegando alla SUA l’espletamento delle procedure di gara; 

- la deliberazione della G.C. n. 50 del 16/4/2024 avente per oggetto: “Definizione delle 

modalità di gestione del servizio di ristorazione scolastica”, con la quale sono stati approvati 

il Progetto del servizio ai sensi dell’art. 41 del D. Lgs. 36/2023 e la Matrice dei rischi ed è 

stato confermato lo strumento della concessione di servizio, quale modalità di gestione del 

servizio di ristorazione scolastica, con l’espletamento della procedura di gara in capo alla 

SUA – Stazione Unica Appaltante della Provincia di Monza e Brianza e della Città 

Metropolitana di Milano; 

 

Richiamata altresì la deliberazione del C.C. n. 63 del 27/12/2023 con la quale è stato 

approvato lo schema di convenzione per la gestione delle attività della SUA - Stazione Unica 

Appaltante - della Provincia di Monza e Brianza, della Città Metropolitana di Milano e degli altri 

soggetti richiedenti a norma del Codice dei contratti pubblici e dato atto che in data 5/3/2024 si è 

proceduto alla stipula della sopraccitata convenzione (protocollata al n. 7425 del 26/3/2024 del 

Comune di Busto Garolfo); 

 

Richiamata la Determinazione n. 378 del 4/6/2024 avente per oggetto il conferimento del 

mandato alla SUA – Stazione Unica Appaltante della Provincia di Monza Brianza e Città 

Metropolitana di Milano – per indizione della procedura di gara per l’affidamento in concessione 

del servizio di ristorazione scolastica per il periodo dal 1/9/2024 al 31/8/2029 con la quale è stata 

approvata la documentazione di gara ed il quadro economico come di seguito indicato: 

 

 

1 Importo a base d’asta esclusa IVA  (A)    € 3.021.955,00 

2 Di cui costo della manodopera non soggetto a ribasso € 1.322.036,00 

3 Di cui oneri per i rischi da interferenze non soggetti a ribasso € 6.250,00 

4 Somme a disposizione dell’amministrazione (B) di cui: € 65.611,28 

5 Spesa stimata esperto commissione giudicatrice € 1.500,00 

6 Contributo ANAC  € 660,00 

7 Fondo incentivi funzioni tecniche 1,60% € 48.351,28 

8 Di cui fondo da destinare alla SUA per incentivi funzioni tecniche € 7.736,20 

9 Spese varie e imprevisti (0,5% importo a base d’asta) € 15.100,00 

 TOTALE COSTO COMPLESSIVO (A) +(B) € 3.087.566,28 



DETERMINAZIONE N. 395 DEL 11/06/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Richiamato il quadro economico degli incentivi funzioni tecniche approvato con la suddetta 

determinazione 378/2024: 

 

 

Valore della concessione € 3.021.955,00 

Incentivo per le funzioni tecniche del 1,60 % € 48.351,28 

Di cui il 20% da destinare al fondo per 

l’innovazione di cui all’art. 93 comma 7 

quater del D.L. 24/6/2014 n. 90 

€ 9.670,26 

Importo incentivo funzioni tecniche (al netto 

del fondo) 

€ 38.681,02 

Di cui un quinto da destinare alla SUA € 7.736,20 

Importo incentivo funzioni tecniche per il 

personale comunale incaricato 

(al netto del fondo innovazione e dell’importo 

destinato alla SUA) 

€ 30.944,82 

 

Rilevato che: 

- nel Quadro Economico sopra richiamato sono previsti gli incentivi per le funzioni tecniche 

per l’1,60 %, omnicomprensivi di ogni onere riflesso; 

- che ai sensi dell’art. 45, comma 3, del D.lgs. 36/2023, il fondo per incentivare le funzioni 

tecniche per il personale dell’ente sarà applicato secondo il vigente regolamento comunale, 

che sarà adeguato al D. Lgs. 36/2023; 

- che il contributo da corrispondere alla SUA per le attività da svolgere per l’espletamento 

della procedura di gara oggetto del presente provvedimento è pari ad € 7.736,20 e risulta 

ricompreso nel Fondo incentivi funzioni tecniche e sarà liquidato come da convenzione 

sottoscritta con la SUA; 

- i suddetti importi per incentivo funzioni tecniche saranno ricompresi nella contrattazione per 

gli anni 2024, 2025, 2026, 2027 e 2028; 

 

Rilevata la necessità di approvare la costituzione del gruppo di lavoro del personale incaricato, 

ai fini della ripartizione dell’incentivo, come di seguito specificato: 

 

Attività Nominativo Peso dell’attività 

nell’ambito della 

quota destinata 

 

Verifica preventiva della 

progettazione/programmazione 

della spesa 

 

Tronca Stefania 

Calcagno Filippa 

10% 

RUP e collaboratore del RUP 

per la predisposizione della 

Rogora Rosella 

Tronca Stefania 

45% 



DETERMINAZIONE N. 395 DEL 11/06/2024 

 

 

documentazione di gara 

 

Direzione dell’esecuzione 

 

Rogora Rosella 

Calcagno Filippa 

Tronca Stefania 

Raimondi Elena 

 

30% 

 

Verifica di conformità Rogora Rosella 

 

15% 

 

 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023 per quanto applicabile;  

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 

del 18.08.2000;  

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, 

gli artt. 6 e 7 DPR 62/2013.  

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto l’art. 23 “Direzione dei settori organizzativi” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del C.C. n. 2 del 17/1/2017; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 11 del 28/7/2023 con il quale l’Avv. Rosella Rogora è stata 

nominata quale Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 8 del 6/3/2024 di approvazione dell’aggiornamento al 

DUP 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione del C.C. n. 9 del 6/3/2024 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 34 del 12/3/2024 con la quale è stato approvato il PEG 

dotazione finanziaria, per la gestione 2024; 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare integralmente le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

2) Di costituire il Gruppo di lavoro per la procedura di affidamento in concessione del servizio 

di ristorazione scolastica, con i rispettivi ruoli, ai sensi del vigente Regolamento per la 

costituzione e la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche,  approvato con 

deliberazione della G.C. n. 58 del 4/4/2019 e modificato con deliberazione G.C. n. 90 del 



DETERMINAZIONE N. 395 DEL 11/06/2024 

 

 

27/7/2021, con specifico richiamo all’art. 4 (costituzione gruppo di lavoro) e all’art. 7 

(riparto dell’incentivo), sulla base del quadro economico in premessa indicato ed approvato 

con la determinazione n. 378 del 4/6/2024, così definito: 

 

 

 

 

 

Attività Nominativo Peso dell’attività nell’ambito della 

quota destinata 

 

Verifica preventiva della 

progettazione/programmazione 

della spesa 

 

Tronca Stefania 

Calcagno Filippa   

10% 

RUP e collaboratore del RUP 

per la predisposizione della 

documentazione di gara 

 

Rogora Rosella  

Tronca Stefania 

45% 

Direzione dell’esecuzione 

 

Rogora Rosella  

Calcagno Filippa  

Tronca Stefania  

Raimondi Elena  

 

30%  

 

Verifica di conformità Rogora Rosella 

 

15% 

 

 

 

3) Di dare atto che l’impegno di spesa per incentivo funzioni tecniche per l’anno 2024 di € 

15.859,21 (di cui € 7.736,00 da liquidare alla SUA come da convenzione) è stato assunto 

con DT 378 del 4/6/2024 con imputazione al cap. 4531/82 Codice del piano dei conti 

U.1.03.02.15.006 Titolo 1 Missione 4 Programma 6 del bilancio dell’esercizio in corso; 

4) Di dare atto che con successive determinazioni saranno assunti gli impegni di spesa per 

incentivi funzioni tecniche per gli anni 2025, 2026, 2027 e 2028;  

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con la sottoscrizione da parte 

della Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero. 

 

 

Busto Garolfo, 11 giugno 2024 

 

 La Responsabile dell’Area  

Attività Educative e per il Tempo Libero 

Avv. Rosella Rogora 

  

 


		2024-06-11T12:53:46+0200
	ROGORA ROSELLA




